
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        01-2010                                                             Stránka 1 z 5

      Zápis č. 01-2010 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice
     konaného dne 11. listopadu 2010 v 18.00 hodin, sál OÚ

                      _________________________________________________________________

Přítomno: 15 členů zastupitelstva

Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce se zúčastnilo 7 občanů.

1. Zahájení

Ustavující zasedání zastupitelstva obce pro volební období 2010 – 2014 zahájil nejstarší člen 
zastupitelstva obce pan Stanislav Pustka. 
Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že z celkového počtu 15 členů zastupitelstva obce se do zahájení 
zasedání dostavilo všech 15 členů a zastupitelstvo je schopno se usnášet.

2. Složení slibu členů zastupitelstva obce 

Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, skládají členové zastupitelstva na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se po 
svém zvolení zúčastní, slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připravené listině.
Předsedající vyzval paní Bc. Lenku Nevludovou, aby přečetla text slibu. Zároveň vyzval všechny 
přítomné, aby povstali a po dobu celého aktu setrvali vestoje. 

Paní Bc. Lenka Nevludová přednesla text slibu a následně členové zastupitelstva přistupovali 
k předsednickému stolu v pořadí, v jakém byli vyzváni.  Pronesli slovo „slibuji“ a složení slibu stvrdili 
svým podpisem na připravené listině.

3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce předložil předsedající následující návrh programu, který 
zastupitelé obdrželi poštou:

1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva
3. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
5. Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce
6. Určení ověřovatelů zápisu
7. Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů
   rady obce

8. Volba starosty
9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
10. Volba místostarosty a dalších členů rady obce
11. Různé

K předloženému návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky a požadavky na jeho doplnění.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        01-2010                                                             Stránka 2 z 5

1/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje program jednání ustavujícího zasedání Zastupitelstva
obce Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce obdrželi členové zastupitelstva poštou, 
k návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

2/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

5. Volba členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce

Předsedající navrhl, aby volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce byla 
tříčlenná.

3/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje tříčlennou volební komisi pro volbu starosty,
místostarosty a dalších členů rady obce.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy volební komise.

Pan Ondřej Eliáš navrhl na funkci předsedy volební komise pana Ing. arch. Václava Cvička. Žádný jiný 
návrh nebyl podán.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou.

4/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo předsedou volební komise pro volbu starosty,
místostarosty a dalších členů rady obce pana Ing. arch. Václava Cvička.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na dva členy volební komise pro volbu 
starosty, místostarosty a dalších členů rady obce.

Byly podány tyto návrhy:
pan Tomáš Ulčák, pan Ing. Josef Klímek.
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou.

Hlasování proběhlo v abecedním pořadí.

5/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo členem volební komise pro volbu starosty, místostarosty
a dalších členů rady obce pana Ing. Josefa Klímka.
Hlasování: 14 : 0 : 1

6/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo členem volební komise pro volbu starosty, místostarosty
a dalších členů rady obce pana Tomáše Ulčáka.
Hlasování: 14 : 0 : 1

6. Určení ověřovatelů zápisu

Provedením zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce byla pověřena pracovnice obce Kateřina 
Fojtíková.

Za ověřovatele zápisu navrhl předsedající pana Václava Holuba a pana Ludvíka Konečného.
Navržení ověřovatelé souhlasili s tímto návrhem.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        01-2010                                                             Stránka 3 z 5

7/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice určilo ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva
obce pana Václava Holuba a pana Ludvíka Konečného.
Hlasování: 13 : 0 : 2

7. Schválení způsobu volby a Volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů 
rady obce

Předsedající navrhl, aby volba byla veřejná.

8/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty a dalších členů
rady obce.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Vzhledem ke schválení veřejné volby starosty, místostarosty a dalších členů rady proběhlo hlasování o 
Volebním řádu pro volbu veřejným hlasováním.

9/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice schválilo Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Kozlovice pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady obce veřejným hlasováním.
Hlasování: 15 : 0 : 0

8. Volba starosty

Předsedající předal slovo předsedovi volební komise panu Ing. arch. Václavu Cvičkovi, aby vedl 
veřejnou volbu starosty obce. Předseda volební komise požádal členy zastupitelstva obce, aby přednesli 
návrhy kandidátů na funkci starosty.

Pan Ondřej Eliáš navrhl na funkci starosty obce pana Ing. Miroslava Tofla. Žádný jiný návrh nebyl 
podán.
Navržený kandidát vyslovil souhlas se svou kandidaturou na funkci starosty obce.

10/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo starostou obce pana Ing. Miroslava Tofla, datum
narození 25. 4. 1961..
Hlasování: 13 : 0 : 2

Předsedající popřál panu Ing. Miroslavu Toflovi ke zvolení do funkce starosty obce a zároveň ho 
požádal, aby se ujal dalšího řízení zasedání zastupitelstva obce.

Pan starosta poděkoval za důvěru a ujal se řízení dalšího jednání zastupitelstva.

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

Pan starosta navrhl, aby byly určeny dvě funkce, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, a to 
funkce starosty a místostarosty.

11/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice určuje jako uvolněné funkce pro volební období 2010 – 2014
funkci starosty a funkci místostarosty.
Hlasování: 15 : 0 : 0

10. Volba místostarosty a dalších členů rady

Před zahájením volby pan starosta informoval, že v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bude volena pětičlenná rada (tvoří ji starosta, 
místostarosta a další členové, kteří budou voleni z řad členů zastupitelstva).
Předal slovo předsedovi volební komise panu Ing. arch. Václavu Cvičkovi.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        01-2010                                                             Stránka 4 z 5

Volba místostarosty
Předseda volební komise pan Ing. arch. Václav Cviček vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů 
kandidátů na funkci místostarosty.

Pan Ondřej Eliáš navrhl na funkci místostarosty pana Lumíra Červenku. Žádný jiný návrh nebyl podán.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandidaturou na funkci místostarosty obce.

12/2010 – Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Kozlovice pana Lumíra Červenku, datum 
narození 24. 2. 1964.

Hlasování: 14 : 0 : 1

Volba dalších členů rady
Na funkci dalších členů rady obce byli navrženi tito kandidáti:
pan Libor Král – návrh podal pan Ondřej Eliáš
pan Ludvík Konečný – návrh podal pan Mgr. Lukáš Gola
pan Stanislav Pustka – návrh podal pan Václav Holub
pan Mgr. Štěpán Pustka – návrh podal pan Václav Holub
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandidaturou na funkci člena rady obce.

O navržených kandidátech proběhlo veřejné hlasování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Konečný Ludvík
2. Král Libor
3. Pustka Stanislav
4. Mgr. Pustka Štěpán

kandidát č. 1 – p. Ludvík Konečný
13/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice nezvolilo pana Ludvíka Konečného dalším členem rady obce.

Hlasování:  2 : 0 : 13

kandidát č. 2 – p. Libor Král
14/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Libora Krále, datum narození 2. 7. 1969, dalším

členem rady obce.
Hlasování: 14 : 0 : 1

kandidát č. 3 – p. Stanislav Pustka
15/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Stanislava Pustku, datum narození 30. 1. 1954,

dalším členem rady obce.
Hlasování: 14 : 0 : 1

kandidát č. 4 – p. Mgr. Štěpán Pustka
16/2010 – Zastupitelstvo obce Kozlovice zvolilo pana Mgr. Štěpána Pustku, datum narození 30. 8. 1959,

dalším členem rady obce.
Hlasování: 12 : 1 : 2

Předseda volební komise poblahopřál zvoleným členům rady obce.

11. Různé

Pan starosta  poblahopřál ke zvolení do funkce panu místostarostovi a dalším členům rady obce. 
Vyzval všechny členy zastupitelstva ke vzájemné spolupráci. Do konce roku bude svoláno minimálně 
1 x zasedání zastupitelstva –  nutno projednat úpravu rozpočtu, vydání změny č. 6 územního plánu, 
vyhlášku o místních poplatcích, schválit rozpočtové provizorium, zvolit výbory.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                        01-2010                                                             Stránka 5 z 5

Nově zvolení členové zastupitelstva by se měli seznámit s rozpočtem obce, se zákonem o obcích, 
zákonem o odpadech, stavebním zákonem … Je možno se přihlásit na semináře pro nové zastupitele.

Na základě podnětu pana Mgr. Lukáše Goly se členové zastupitelstva v krátkosti postupně představili.

Jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ukončil pan starosta v 19.00 hodin. Poděkoval všem 
za účast.

Podpis starosty obce: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel Ludvík Konečný

Václav Holub

Zapsala: Fojtíková
Zápis vyhotoven: 15. 11. 2010




